
Uchwała Nr 329/XLVII/2022 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

z dnia 24 listopada 2022 roku

zmieniająca Uchwałę Nr 292/XLII/2022 Rady Powiatu Skarżyskiego 

w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2021r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022r. poz. 558, 1700 i 1812)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§  1 -

W uchwale Nr 292/XLII/2022 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 31 marca 2022 

roku w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. Załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały.

2. Załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rady P ciego



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 października 

2022r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz. U. z 2022r. poz. 2128) wysokość 

środków na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednego uczestnika 

w warsztacie terapii zajęciowej w 2022 roku uległa zwiększeniu i wynosi 

25.896,00 zł.

Prezes Zarządu PFRON pismem z dnia 3 listopada 2022r. poinformował 

o ponownym podziale środków przewidzianych dla samorządów w planie 

Funduszu na rok 2022 i zwiększeniu wysokości środków PFRON wyliczonych 

zgodnie z algorytmem dla Powiatu Skarżyskiego na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej.

Zgodnie z nowym podziałem środków PFRON ogólna kwota na zadania 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wyliczona według algorytmu 

wynosi 4.084.638 zł (było 3.904.637 zł; wzrost o 180.001 zł), w tym

2.589.600 zł to środki na działalność warsztatów terapii zajęciowej (było

2.409.600 zł; wzrost o 180.000 zł). O pozostałe 1,00 zł dodatkowo przyznanych 

przez PFRON środków zwiększa się dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

Ponadto Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

pismem z dnia 10 listopada 2022r. wystąpił o zmniejszenie wysokości środków 

PFRON przeznaczonych na rehabilitację zawodową i przeniesienie na zadanie 

z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych. Wniosek 

o przesunięcie środków finansowych Dyrektor uzasadnia tym, iż na zadanie: 

„zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób 

niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu" 

pozostała niewykorzystana kwota w łącznej wysokości 7.800,00 zł. Zbliżający się 

koniec roku kalendarzowego powoduje, że nie ma możliwości wykorzystania tych 

środków na w/w zadanie. Mając na uwadze efektywne wykorzystanie 

przekazanych środków finansowych PFRON na realizację zadań powiatu z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2022 roku, Dyrektor PUP po uzgodnieniu 

z Dyrektorem PCPR w Skarżysku-Kamiennej proponuje przeznaczyć



niewykorzystane środki na zadanie z zakresu rehabilitacji społecznej 

„dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 

odrębnych przepisów". Potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców naszego 

powiatu w w/w zakresie są bardzo duże. W Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie na realizację oczekuje 71 wniosków, a każdego dnia napływają kolejne.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr 329/XLVII/2022 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 24 listopada 2022 roku

Planowane wydatkowanie środków finansowych PFRON w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w roku 2022

Lp. Nazwa zadania Art. ustawy z dnia 27 sierpnia 
1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 202 lr. poz.573 i 1981 oraz 

z2022r.poz.558,1700 i 1812)

Wysokość środków 
zgodnie z Uchwałą 

Rady Powiatu 
Skarżyskiego Nr 

292/XLli/2022 z dnia 
31 marca 2022r. w (zł)

Wysokość środków 
w poszczególnych 

zadaniach po 
dokonaniu 

przesunięć zgodnie 
z Uchwałą Zarządu 

Powiatu
Skarżyskiego Nr 

41/89/2022 z dnia 18 
sierpnia 2022r. w (zł)

Wysokość środków 
w poszczególnych 

zadaniach po 
dokonaniu przesunięć 

w (zł)

1. Z w r o t  w y d a tk ó w  n a  in s t ru m e n ty  i u s łu g i ry n k u  

p ra c y  n a  rz e c z  o s ó b  n ie p e łn o s p ra w n y c h  
p o s z u k u ją c y c h  p ra c y  i n ie p o z o s ta ją c y c h  
w  z a tru d n ie n iu .

A r t .  11 2 5 . 0 0 0 ,0 0 5 0 . 0 0 0 ,0 0 4 2 .2 0 0 ,0 0

2 . P rz y z n a n ie  o s o b ie  n ie p e łn o s p ra w n e j  ś r o d k ó w  n a  

p o d ję c ie  d z ia ła ln o ś c i  g o s p o d a rc z e j ,  ro ln ic z e j  
a lb o  n a  w n ie s ie n ie  w k ła d u  d o  s p ó łd z ie ln i  

s o c ja ln e j .

A r t .  1 2  a 0 0 0

3 . U d z ie la n ie  d o f in a n s o w a n ia  d o  o p r o c e n to w a n ia  

k r e d y tó w  b a n k o w y c h  z a c ią g n ię ty c h  p r z e z  o s o b y  
n ie p e łn o s p ra w n e  n a  k o n ty n u o w a n ie  d z ia ła ln o ś c i  

g o s p o d a rc z e j  lu b  p r o w a d z e n ie  w ła s n e g o  lu b  
d z ie r ż a w io n e g o  g o s p o d a r s tw a  r o ln e g o .

A r t .  13 0 0 0



4 . Z w ro t  k o s z tó w  p o n ie s io n y c h  p r z e z  p r a c o d a w c ę  
w  z w ią z k u  z  p rz y s to s o w a n ie m  tw o r z o n y c h  lu b  
is tn ie ją c y c h  s ta n o w is k  p ra c y , s to s o w n ie  d o  
p o tr z e b  w y n ik a ją c y c h  z  n ie p e łn o s p ra w n o ś c i  
o s ó b  n a  n ic h  z a tru d n io n y c h  o r a z  z  r o z p o z n a n ie m  

ty c h  p o tr z e b  p r z e z  s łu ż b y  m e d y c y n y  p rac y .

A r t .  2 6 0 0 0

5 . D o k o n y w a n ie  z w ro tu  k o s z tó w  z a tr u d n ie n ia  
p r a c o w n ik ó w  p o m a g a ją c y c h  p ra c o w n ik o m  

n ie p e łn o s p ra w n y m  w  p ra c y .

A r t .  2 6  d 0 0 0

6 . Z w r o t  k o s z tó w  w y p o s a ż e n ia  s ta n o w is k a  p ra c y  

o s o b y  n ie p e łn o s p ra w n e j .
A r t .  2 6  e 2 5 . 0 0 0 ,0 0 0 0

7 . F in a n s o w a n ie  k o s z tó w  s z k o le n ia
i p r z e k w a l i f ik o w a n ia  z a w o d o w e g o  o s ó b  

n ie p e łn o s p ra  w n y c  h .

A r t .  3 8  i 4 0 0 0 0

8 . D o k o n y w a n ie  z w ro tu  k o s z tó w  p o n ie s io n y c h  
p r z e z  p r a c o d a w c ę  n a  s z k o le n ia  z a t r u d n io n y c h  

o s ó b  n ie p e łn o s p ra w n y c h .

A r t .  41 0 0 0

Ogółem 50.000,00 50.000,00 42.200,00



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr 329/XLVI1/2022 
Rady Powiatu Skarżyskiego 
z dnia 24 listopada 2022 roku

Planowane wydatkowanie środków finansowych PFRON w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2022

Lp. Nazwa zadania

Art. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 202 lr., 
poz.573 i 1981 oraz z 2022 r. poz.558, 

1700 i 1812)

Wysokość środków zgodnie 
z Uchwałą Rady Powiatu 

Skarżyskiego
Nr 292/XLIl/2022 z dnia 31 

marca 2022r. w (zł)

Wysokość środków 
w poszczególnych zadaniach po 

dokonaniu przesunięć 
i zwiększenia o przyznane 

środki PFRON w (zł)

1.
D o f in a n s o w a n ie  k o s z tó w  d z ia ła n ia
W a r s z ta tó w  T e ra p i i  Z a ję c io w e j

A rt . 3 5 a  u s t. 1 p k t 8 2  4 0 9  6 0 0 ,0 0 2 5 8 9  6 0 0 ,0 0

2 . D o f in a n s o w a n ie  tu r n u s ó w  re h a b i l i ta c y jn y c h A rt . 3 5 a  u s t.  1 p k t 7 a 6 5 0  0 0 0 ,0 0 6 5 0  0 0 0 ,0 0

3.
D o f in a n s o w a n ie  sp o r tu ,  k u ltu ry ,  r e k r e a c j i  

i tu r y s ty k i  o s ó b  n ie p e łn o s p ra w n y c h
A rt . 3 5 a  u s t. 1 p k t 7 b 12 0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0

4 .

D o f in a n s o w a n ie  z a o p a t rz e n ia  w  s p rz ę t  
r e h a b i l i ta c y jn y ,  p rz e d m io ty  o r to p e d y c z n e  

i ś ro d k i  p o m o c n ic z e

A rt . 3 5 a  u s t.  1 p k t 7 c 5 5 0  0 0 0 ,0 0 5 5 7  8 0 1 ,0 0

5.

L ik w id a c ja  b a r ie r  a r c h i te k to n ic z n y c h ,

w  k o m u n ik o w a n iu  s ię  i te c h n ic z n y c h
w  z w ią z k u  z  in d y w id u a ln y m i p o tr z e b a m i o s ó b  

n ie p e łn o s p ra w n y c h  ( łą c z n ie  z  u s łu g ą  t łu m a c z a  

j ę z y k a  m ig o w e g o  lu b  t łu m a c z a -p r z e w o d n ik a )  
z g o d n ie  z  r o z p o rz ą d z e n ie m  M P iP S  z  d n ia  25  

c z e r w c a  2 0 0 2 r .  w  s p ra w ie  o k r e ś le n ia  
r o d z a jó w  z a d a ń  p o w ia tu ,  k tó re  m o g ą  b y ć  

f in a n s o w a n e  z e  ś ro d k ó w  P F R O N  -  (D z . U . 

z  2 0 1 5 r . ,  p o z .  9 2 6 )

A rt .  3 5 a  u s t. 1 p k t  7 d  i 7 f 2 3 3  0 3 7 ,0 0 2 3 3  0 3 7 ,0 0



6 . R e h a b i l i ta c ja  d z ie c i i m ło d z ie ż y A rt . 3 5 a  u s t. 1 p k t 7 e

Ś ro d k i n a  r e h a b i l i ta c ję  d z ie c i i 

m ło d z ie ż y  z o s ta ły  u w z g lę d n io n e  

w  z a d a n ia c h  1-5

Ś ro d k i n a  r e h a b i l i ta c ję  d z ie c i  i 

m ło d z ie ż y  z o s ta ły  u w z g lę d n io n e  
w  z a d a n ia c h  1-5

Ogółem: 3 854 637,00 4 042 438,00


